
111Objeto : SUELDOS

              10.176.285.432

       386

RECTOR
SECRETARIO GENERAL
VICERRECTOR
DIRECTOR
DIRECTOR DE SEDE
DIRECTOR
COORDINADOR DE GESTION
PROFESIONAL I
COORDINADOR DE GESTION
PROFESIONAL I
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL(I)
AUXILIAR ADMINISTRATIVO (II)
AUXILIAR ADMINISTRATIVO(I)
AUXILIAR DE SERVICIOS
DOCENTE ENCARGADO DE CATEDRA

D E S C R I P C I O N
UN8
UN7
UN7
U02
U02
U10
U79
K37
UU5
G10
G07
G07
D20
D20
E12
UJD

Categ.
         1
         1
         2

        12
         3
         6
         8
         1
         7
         9

        13
         1

        21
         2

        29
       270

Cargos/Hs.
           9.909.900
           8.210.930
           8.210.930
           6.316.100
           6.316.100
           4.653.600
           4.191.300
           4.122.500
           3.954.600
           3.511.400
           3.038.300
           3.038.300
           2.899.048
           2.899.048
           2.899.048
           1.483.680

Asignación Personal

Total de Cargos
Total Asignación Mensual
Total Asignación Anual

28 - 10 UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES

           9.909.900
           8.210.930

          16.421.860
          75.793.200
          18.948.300
          27.921.600
          33.530.400
           4.122.500

          27.682.200
          31.602.600
          39.497.900
           3.038.300

          60.880.008
           5.798.096

          84.072.392
         400.593.600

         848.023.786

Asignación Mensual

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

PRIANXPL Pagina:

Fecha:
Hora:

    1

15/10/25

10:22:11

EJERCICIO FISCAL 2026

GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO



112Objeto : DIETAS

                 117.438.000

        12

PRESIDENTE
MIEMBROS DEL CONSEJO UNIVERSIT

D E S C R I P C I O N
I06
D01

Categ.
         1

        11

Cargos/Hs.
             988.700
             799.800

Asignación Personal

Total de Cargos
Total Asignación Mensual
Total Asignación Anual

28 - 10 UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES

             988.700
           8.797.800

           9.786.500

Asignación Mensual

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

PRIANXPL Pagina:

Fecha:
Hora:

    2

15/10/25

10:22:11

EJERCICIO FISCAL 2026

GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO



113Objeto : GASTOS DE REPRESENTACIÓN

               1.029.157.200

        25

RECTOR
DIRECTOR
SECRETARIO GENERAL
VICERRECTOR

D E S C R I P C I O N
S97
S96
S96
S96

Categ.
         1

        21
         1
         2

Cargos/Hs.
           3.927.900
           3.409.800
           3.409.800
           3.409.800

Asignación Personal

Total de Cargos
Total Asignación Mensual
Total Asignación Anual

28 - 10 UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES

           3.927.900
          71.605.800
           3.409.800
           6.819.600

          85.763.100

Asignación Mensual

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
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    3

15/10/25
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