PRIANXPL



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

Pagina: 1 Fecha: 15/10/25 Hora: 10:22:11

EJERCICIO FISCAL 2026

28 - 10 UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES

Objeto: 111 SUELDOS

DESCRIPCION	Categ.	Cargos/Hs.	Asignación Personal	Asignación Mensual
RECTOR	UN8	1	9.909.900	9.909.900
SECRETARIO GENERAL	UN7	1	8.210.930	8.210.930
VICERRECTOR	UN7	2	8.210.930	16.421.860
DIRECTOR	U02	12	6.316.100	75.793.200
DIRECTOR DE SEDE	U02	3	6.316.100	18.948.300
DIRECTOR	U10	6	4.653.600	27.921.600
COORDINADOR DE GESTION	U79	8	4.191.300	33.530.400
PROFESIONAL I	K37	1	4.122.500	4.122.500
COORDINADOR DE GESTION	UU5	7	3.954.600	27.682.200
PROFESIONAL I	G10	9	3.511.400	31.602.600
PROFESIONAL (I)	G07	13	3.038.300	39.497.900
PROFESIONAL(I)	G07	1	3.038.300	3.038.300
AUXILIAR ADMINISTRATIVO (II)	D20	21	2.899.048	60.880.008
AUXILIAR ADMINISTRATIVO(I)	D20	2	2.899.048	5.798.096
AUXILIAR DE SERVICIOS	E12	29	2.899.048	84.072.392
DOCENTE ENCARGADO DE CATEDRA	UJD	270	1.483.680	400.593.600
Total de Cargos		386		

Total Asignación Mensual Total Asignación Anual 848.023.786 10.176.285.432 PRIANXPL



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS **VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA** GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO **DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO** PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

Pagina: 2 Fecha: 15/10/25 Hora: 10:22:11

EJERCICIO FISCAL 2026

28 - 10 UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES

Objeto: 112 **DIETAS**

DESCRIPCION	Categ.	Cargos/Hs.	Asignación Personal	Asignación Mensual
PRESIDENTE	106	1	988.700	988.700
MIEMBROS DEL CONSEJO UNIVERSIT	D01	11	799.800	8.797.800

Total de Cargos 12

9.786.500 Total Asignación Mensual 117.438.000 Total Asignación Anual

PRIANXPL



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS **VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA** GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO **DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO** PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

Pagina: 3 Fecha: 15/10/25 Hora: 10:22:11

EJERCICIO FISCAL 2026

28 - 10 UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES

GASTOS DE REPRESENTACIÓN Objeto: 113

DESCRIPCION	Categ.	Cargos/Hs.	Asignación Personal	Asignación Mensual
RECTOR	S97	1	3.927.900	3.927.900
DIRECTOR	S96	21	3.409.800	71.605.800
SECRETARIO GENERAL	S96	1	3.409.800	3.409.800
VICERRECTOR	S96	2	3.409.800	6.819.600

Total de Cargos 25

85.763.100 Total Asignación Mensual 1.029.157.200 Total Asignación Anual